
生産性向上の取組みと加算活用
～より良い介護サービスの提供を目指して～

参加費

対象

会場

定員

正会員:無料
非会員:今回については無料

30名 ※申込先着順 ※1法人2名まで

会場:TKP新橋カンファレンスセンター
住所:東京都千代田区内幸町1-3-1 幸ビルディング13階 電話:03-5510-1351

東京都に所在する介護付きホーム（特定施設）の運営事業者

主催: お問合せTel:03-6812-7110 

2024年度
第１回 東京都介護付きホーム連絡会

＊介護付きホーム（特定施設）以外の事業所の方はご参加いただけません。

申込
締切 2024年10月20日（日）18:00

申込
方法

15:00-17:30
(14:30～受付開始)

2024

11/1 金

日時 2024年11月1日（金）
15:00-17:30（14:30～受付）

全国介護付きホーム協会ホームページ 「研修・イベント」ページよりお申込ください。
https://www.kaigotsuki-home.or.jp/schedule/2024/462/

お申し込み後すぐに、「受付確認メール」の受信を必ずご確認ください。受信されていない場合は、
お申し込みが最後まで完了していない場合がございます。

東京都

＜ご参加についての諸注意＞

＊当協会のSDGsの取り組みにより、当日は資料の配布はございません。事前に資料をメールにてお送りいたしますので、

必要でございましたら、各自、印刷の上ご持参ください。

＊お申込みの際に送付される「受付確認メール」は参加証を兼ねますので、印刷の上、当日必ずご持参下さい。

＊新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、イベントを中止とさせていただく場合がございます。その際の交通費などの補償は

いたしかねますので、ご了承ください。中止となる場合は、HPにてお知らせいたします。

●都営三田線 内幸町駅（A5出口）徒歩1分 JR新橋駅（日比谷口）徒歩7分
東京メトロ銀座線 新橋駅（7番出口）徒歩7分 都営浅草線 新橋駅（7出口）徒歩7分

プログラム

1．生産性向上の取組みと加算活用（15:00~16:30）
講師:介ホ協 事務局員（SOMPOケア株式会社 経営企画部）

佐々木 淳也

2．会員間の意見交換会（16:40~17:30）
※ なお、本連絡会終了後、懇親会（17:45～開始）を予定しております。
是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。

介護現場の人材確保の厳しさが増すなか、限られた職員で、より良いサービスを提供できるように工夫する取組みは、もはや避けて
通れなくなりつつあります。政府も今年度の報酬改定で「生産性向上推進体制加算」を新設するなど、そうした取組みを後押しする
動きも活発化しています。この機を捉え、一緒にチャレンジしませんか? 本連絡会では、会員の取組事例から、加算の具体的な取り
方まで、幅広くご紹介しながら、介護現場でのより良いサービスの実現に向けた意見交換ができればと考えております。
みなさまのご参加を、心よりお待ちしております!


